. F % ECG CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078317

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
e — il PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N FERIDO: 10003057
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES: DE ENSAYO: TEME AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703803
ID 430
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
05.062017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
05062017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 470227  MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 626554  MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,800 % NTE INEN 2167
05.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 125 1,332 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,483 mm NTE INEN 2167
05062017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,160 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,140 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

o de Calidad

Sell
Y A\

atonano de Normalizacion

nstitute oy

NTE INEN 2167

Observacion:
Orden de produccion:corte a 12m. Pedido cliente:corte a 06m.

ADELCA tiene certificacién 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 140&&@%/&%\{? E@@Iﬁmdqu conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratprig tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
Firma: r:r—jr\—ﬁ:c:rj.w_ imY=as ﬂ-!‘tl-éﬂ:_-f::!-- N
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



® egCG CERTIFICADO DE CALIDAD
e g J ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078318

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 02.08.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: toN0s s
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP. AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702530
D 87
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.014 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
28032017  FLUENCIA 550,0 420,0 440,136 MPa NTE INEN 2167
28032017 RESISTENCIA 560,0 592,779 MPa NTE INEN 2167
28032017 ALARGAMIENTO 14,00 17,150 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167
28032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28032017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,379 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,557 mm NTE INEN 2167
28032017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,430 mm NTE INEN 2167
28032017 LONG 8m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
28032017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N —

O

Instituto Fruatoriano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el cerfificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion %ﬁ@?QFALﬁE@tEE@R%F@@%@“aS reproducciones parciales del mismo.

CHNNERSA WAILEADARED
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




ECO CERTIFICADO DE CALIDAD
: ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078319

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 02.08.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDG: 10003927
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES! DE ENSAYG: TEMP ARE 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 704563
D 101
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis —' UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,460  mm2  NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 453902  MPa  NTEINEN 2167
05.08.2017 RESISTENCIA 550,0 607,356 MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,373 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,065 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
A — \

e

&
nslUte Fouatofang de Notsalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAM!NAD&EQ_:!I%B@I_TESB%%ESCTERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Fima:__ R S
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

i e
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078320

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: i PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008927
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703719
D 358
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160  mm2  NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 487,864  MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 619249  MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,269 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,476 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,363 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,080 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—

Sello de Calidad
N — \

Inytituto Fruatoriang de Normtilzacioh

t NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita 8eF Gt riidtic. NG i3 Os igagas reproduccicnes parciales del mismo,

VANESEAVADADARES AD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078321

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
R — RO PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ko PEDIDO: 10008527
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYG: TRMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703717
ID 335
Fecha Caracteristicas de Inspeccian l Max Min Resultado de Analisis | UN | Qbservaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 488,082 MPa NTE INEN 2187
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 637,448 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,306 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,400 mm NTE INEN 2167
05.06.20177  ALTURA R TRANSV 1,01 1,260 mm NTE INEN 2167
05.06.20177 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,980 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
~ N

Sello de Calidad
LAY I Y

\ 1 -

Instiiuto Feuatonano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escfita ek LabGratorif (NoldsiBRtd0zAdas reproducciones parciales del mismo.

Firma: =
UANESSA VALEADARESAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Aceria del Ecuadar

A

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
02.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000040268

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078322
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06
No PEDIDO: 10009927
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

NRO DE COLADA: 605141
ID 303
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ' Observaciones
QuIMICO
15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,836 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
16.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,425 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
15.08.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 451,498 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  RESISTENCIA 560,0 597,336 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  DOBLADO Caonforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
15.08.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,600 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
16.08.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,860 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  LONG 6m E.OSO 5,950 6,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
. TERMOTR
15.08.2016  APARIENCIA SEI | 0 d Cai | d ad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
J s \ TERMOTR
Hﬂ : r.u;‘.n n mn!:ni(‘: n
Observacion: NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAM]NA%%\%E}EI‘@'@@QM@NERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorj

CONTEO| DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 02.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000078323
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10009927
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000028589
NRO DE COLADA: 505740
ID 203
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andalisis J UN I Observaciones
QUIMICO
05.10.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
05.10.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,248 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.10.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,871 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.10.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.10.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.10.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.10.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,438 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
05.10.2015 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45,633 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 51,319 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
05.10.2015 ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 16,455 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
05.10.2015 ALTURA RESALTES 1,26 1,557 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
05.10.2015 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,240 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
05.10.2015 LONGITUD 12m (12,050 11,950 h 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad TERMOTR
05.10.2015  DEFECTOS SUPERFICIALES K = \ Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
— \ TERMOTR
Insttuin 'r}:a:oriann e Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion: *

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién e&ﬁtg Eéﬂe@cﬁéﬂ i .Hé\gtan a|.|(t—6r|zadas reproducciones parciales del mismo.

\«‘}Nﬁkés’mﬁ\iﬁﬁ%ﬁﬁ“

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078324

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: S PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009927
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000051108
NRO DE COLADA: 705212
D 374
Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN | Observaciones
QUIMICO
26.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,297 % ASTME415
26.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,144 % ASTME415
26.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
26.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ASTME415
26.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
26.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
26.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,503 % ASTME415
MECANICO
26.06.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2 NTE INEN 2167
26.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 476,814 MPa NTE INEN 2167
26.06.2017  RESISTENCIA 550,0 627,167 MPa NTE INEN 2167
26.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,250 % NTE INEN 2167
26.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
26.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
26.06.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167
26.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,630 mm NTE INEN 2167
26.06.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,815 mm NTE INEN 2167
26.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
26.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W

% -] \
lnstuio Feuatonano de Normahzacion

t NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritaidigif bbofa®Biio o\ d8tdD GlfoZalas reproducciones parciales del mismo.

Firma: e

VARESSAVADRROAREDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078325

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10000927
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ERSIVR: TR AMB 2370
LOTE DE INSPEGCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706060
D 870
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
2407.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
2407.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
2407.2017 AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 472,668 MPa NTE INEN 2167
24072017 RESISTENCIA 550,0 624,111 MPa NTE INEN 2167
2407.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
2407.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,320 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,621 mm NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,840 mm NTE INEN 2167
2407.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,265 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
2407.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N — \

Instutn Fouatonano de Normalizacian

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA JENT] TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
ACER K DR E R SR K

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: ARITOASL NE A AT
NATN T LY | S e M Ny gy ey g ¥ e
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

1 1
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078326

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
I — - PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDG: 10803927
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONBICIONES BEENSAYO: TEMPINB 2375
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705803
ID 201
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO

19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 Yo ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415

MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 479,594 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017 RESISTENCIA 550,0 653,083 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
19.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,556 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,860 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r ~
Sello de Calidad
LY -
Instizuin Frountonano de Nn‘.nhzac
NTE INEN 2167
_— J

Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita d8ITEH3IAoMENCREA M RFAdES Aeproducciones parciales del mismo.

Firmai___ o eeee . WL
VANESSA GALLADARES IDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




